
 
 

UCHWAŁA NR XL/300/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BYCHAWIE 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  pkt  9 lit i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559), art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska w Bychawie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/271/2022 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2022, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Bychawie Nr XXXVII/273/2022 
z dnia 11 lutego 2022 r., Nr XXXVIII/286/2022 z dnia 30 marca 2022 r. oraz Nr XXXIX/298/2022 z dnia 
4 maja 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 kwotę 56.298.334,44 zł zwiększa się o kwotę 177.693,00 zł do kwoty 56.476.027,44 zł, 
w związku z czym w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały, w tym 

- zwiększa się dotacje celowe i środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami z kwoty 12.178.180,59 zł o kwotę 336,00 zł do kwoty 
12.178.516,59 zł. 

2. W § 2 kwotę 64.581.536,44 zł zwiększa się o kwotę 177.693,00 zł do kwoty 64.759.229,44 zł, 
w związku z czym w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały, w tym: 

- zwiększa się wydatki  na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami 
realizowane z dotacji i środków Funduszu Pomocy z kwoty 12.178.180,59 zł o kwotę 336,00 zł do kwoty 
12.178.516,59 zł.   

3. Załącznik Nr 4 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2022” 
otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 5 „Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w roku 2022” otrzymuje brzmienie 
według załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 6 „Wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w 2022 roku” otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 8 „Wydatki w ramach funduszu sołeckiego” otrzymuje brzmienie według załącznika 
Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Bychawy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 czerwca 2022 r.

Poz. 3235



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Szacoń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3235



Gmina Bychawa

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XL/300/2022
Rady Miejskiej w Bychawie
z dnia 25 maja 2022 r.

Zmiany planu dochodów budżetu gminy w roku 2022

Plan przed zmianami Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

Dochody razem
56 298 334,44 0,00 177 693,00 56 476 027,44

Dochody bieżące gminy
48 963 518,72 0,00 169 693,00 49 133 211,72

Dotacje związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych ustawami
12 178 180,59 0,00 336,00 12 178 516,59

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
446 400,00 0,00 336,00 446 736,00

Rozdz.75495 Pozostała działalność
446 400,00 0,00 336,00 446 736,00

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów
446 400,00 0,00 336,00 446 736,00

Dochody własne na finansowanie zadań własnych
36 540 753,13 0,00 120 757,00 36 661 510,13

Dział 750 Administracja publiczna
157 550,00 0,00 77 500,00 235 050,00

Rozdz.75095 Pozostała działalność
157 550,00 0,00 77 500,00 235 050,00

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek
0,00 0,00 77 500,00 77 500,00

Dział 801 Oświata i wychowanie
622 317,00 0,00 43 257,00 665 574,00

Rozdz.80195 Pozostała działalność
7 681,00 0,00 43 257,00 50 938,00

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 1      

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3235



Plan przed zmianami Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów
7 681,00 0,00 43 257,00 50 938,00

Środki z Unii Europejskiej
161 960,00 0,00 48 600,00 210 560,00

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
0,00 0,00 48 600,00 48 600,00

Rozdz.85395 Pozostała działalność
0,00 0,00 48 600,00 48 600,00

§ 2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. 

a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu teryt.
0,00 0,00 48 600,00 48 600,00

Dochody majątkowe gminy
7 334 815,72 0,00 8 000,00 7 342 815,72

Dochody własne na finansowanie zadań własnych
4 452 941,97 0,00 8 000,00 4 460 941,97

Dział 750 Administracja publiczna
0,00 0,00 8 000,00 8 000,00

Rozdz.75095 Pozostała działalność
0,00 0,00 8 000,00 8 000,00

§ 6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)
0,00 0,00 8 000,00 8 000,00

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 2      

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3235



Gmina Bychawa

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XL/300/2022
Rady Miejskiej w Bychawie
z dnia 25 maja 2022 r.

Zmiany planu wydatków budżetu gminy w roku 2022

Plan przed zmianami Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

Wydatki razem 64 581 536,44 22 266,18 199 959,18 64 759 229,44
Wydatki bieżące 47 056 823,27 22 266,18 164 193,00 47 198 750,09

wynagrodzenia i składki 19 529 795,69 2 000,00 31 355,07 19 559 150,76

wydatki na realizację zadań statutowych 10 764 725,02 20 266,18 124 049,00 10 868 507,84

dotacje 4 719 462,01 0,00 6 218,93 4 725 680,94

świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 542 340,55 0,00 2 570,00 11 544 910,55

Wydatki majątkowe 17 524 713,17 0,00 35 766,18 17 560 479,35

inwestycje i zakupy inwestycyjne 13 572 311,68 0,00 30 766,18 13 603 077,86

dotacje na inwestycje 919 781,78 0,00 5 000,00 924 781,78

Wydatki bieżące gminy 47 056 823,27 22 266,18 164 193,00 47 198 750,09
Zadania własne 34 551 229,25 22 266,18 115 257,00 34 644 220,07

Wydatki bieżące 34 551 229,25 22 266,18 115 257,00 34 644 220,07

wynagrodzenia i składki 17 976 450,98 2 000,00 31 355,07 18 005 806,05

wydatki na realizację zadań statutowych 9 452 690,26 20 266,18 75 113,00 9 507 537,08

dotacje 4 641 613,01 0,00 6 218,93 4 647 831,94

świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 979 975,00 0,00 2 570,00 1 982 545,00

Dział 600 Transport i łączność 872 540,24 20 266,18 0,00 852 274,06
Wydatki bieżące 872 540,24 20 266,18 0,00 852 274,06

wydatki na realizację zadań statutowych 868 540,24 20 266,18 0,00 848 274,06

Rozdz.60016 Drogi publiczne gminne 872 540,24 20 266,18 0,00 852 274,06
Wydatki bieżące 872 540,24 20 266,18 0,00 852 274,06

wydatki na realizację zadań statutowych 868 540,24 20 266,18 0,00 848 274,06

Dział 750 Administracja publiczna 4 991 637,00 2 000,00 55 000,00 5 044 637,00
Wydatki bieżące 4 991 637,00 2 000,00 55 000,00 5 044 637,00

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 1      

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3235



Plan przed zmianami Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

wynagrodzenia i składki 3 810 467,00 2 000,00 0,00 3 808 467,00

wydatki na realizację zadań statutowych 954 624,00 0,00 53 000,00 1 007 624,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 194 400,00 0,00 2 000,00 196 400,00

Rozdz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 216 508,00 2 000,00 2 000,00 4 216 508,00
Wydatki bieżące 4 216 508,00 2 000,00 2 000,00 4 216 508,00

wynagrodzenia i składki 3 525 775,00 2 000,00 0,00 3 523 775,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00 0,00 2 000,00 5 000,00

Rozdz.75095 Pozostała działalność 419 086,00 0,00 53 000,00 472 086,00
Wydatki bieżące 419 086,00 0,00 53 000,00 472 086,00

wydatki na realizację zadań statutowych 222 440,00 0,00 53 000,00 275 440,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 460 094,47 0,00 14 535,00 474 629,47
Wydatki bieżące 460 094,47 0,00 14 535,00 474 629,47

wydatki na realizację zadań statutowych 365 535,47 0,00 14 535,00 380 070,47

Rozdz.75412 Ochotnicze straże pożarne 308 504,53 0,00 12 930,00 321 434,53
Wydatki bieżące 308 504,53 0,00 12 930,00 321 434,53

wydatki na realizację zadań statutowych 244 754,53 0,00 12 930,00 257 684,53

Rozdz.75495 Pozostała działalność 24 589,94 0,00 1 605,00 26 194,94
Wydatki bieżące 24 589,94 0,00 1 605,00 26 194,94

wydatki na realizację zadań statutowych 24 589,94 0,00 1 605,00 26 194,94

Dział 801 Oświata i wychowanie 18 676 849,98 0,00 43 257,00 18 720 106,98
Wydatki bieżące 18 676 849,98 0,00 43 257,00 18 720 106,98

wynagrodzenia i składki 12 714 380,98 0,00 31 355,07 12 745 736,05

wydatki na realizację zadań statutowych 2 366 962,99 0,00 5 113,00 2 372 075,99

dotacje 2 948 942,01 0,00 6 218,93 2 955 160,94

świadczenia na rzecz osób fizycznych 546 564,00 0,00 570,00 547 134,00

Rozdz.80101 Szkoły podstawowe 11 549 860,95 0,00 31 636,10 11 581 497,05
Wydatki bieżące 11 549 860,95 0,00 31 636,10 11 581 497,05

wynagrodzenia i składki 8 504 749,59 0,00 28 638,00 8 533 387,59

dotacje 1 479 261,36 0,00 2 428,10 1 481 689,46

świadczenia na rzecz osób fizycznych 367 079,00 0,00 570,00 367 649,00

Rozdz.80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 044 018,25 0,00 1 339,51 1 045 357,76
Wydatki bieżące 1 044 018,25 0,00 1 339,51 1 045 357,76

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 2      

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3235



Plan przed zmianami Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

wynagrodzenia i składki 564 265,00 0,00 876,78 565 141,78

dotacje 324 783,25 0,00 462,73 325 245,98

Rozdz.80104 Przedszkola 2 506 193,79 0,00 5 168,39 2 511 362,18
Wydatki bieżące 2 506 193,79 0,00 5 168,39 2 511 362,18

wynagrodzenia i składki 1 670 368,39 0,00 1 840,29 1 672 208,68

dotacje 475 532,40 0,00 3 328,10 478 860,50

Rozdz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 980 300,01 0,00 5 113,00 985 413,01
Wydatki bieżące 980 300,01 0,00 5 113,00 985 413,01

wydatki na realizację zadań statutowych 410 216,01 0,00 5 113,00 415 329,01

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 468 571,30 0,00 2 465,00 1 471 036,30
Wydatki bieżące 1 468 571,30 0,00 2 465,00 1 471 036,30

wydatki na realizację zadań statutowych 129 159,30 0,00 2 465,00 131 624,30

Rozdz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 899 014,64 0,00 2 465,00 901 479,64
Wydatki bieżące 899 014,64 0,00 2 465,00 901 479,64

wydatki na realizację zadań statutowych 99 102,64 0,00 2 465,00 101 567,64

Zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone ustawami 12 178 180,59 0,00 336,00 12 178 516,59
Wydatki bieżące 12 178 180,59 0,00 336,00 12 178 516,59

wydatki na realizację zadań statutowych 1 062 470,33 0,00 336,00 1 062 806,33

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 446 400,00 0,00 336,00 446 736,00
Wydatki bieżące 446 400,00 0,00 336,00 446 736,00

wydatki na realizację zadań statutowych 0,00 0,00 336,00 336,00

Rozdz.75495 Pozostała działalność 446 400,00 0,00 336,00 446 736,00
Wydatki bieżące 446 400,00 0,00 336,00 446 736,00

wydatki na realizację zadań statutowych 0,00 0,00 336,00 336,00

Programy finansowane z udziałem środków UE 161 960,00 0,00 48 600,00 210 560,00
Wydatki bieżące 161 960,00 0,00 48 600,00 210 560,00

wydatki na realizację zadań statutowych 161 960,00 0,00 48 600,00 210 560,00

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 48 600,00 48 600,00
Wydatki bieżące 0,00 0,00 48 600,00 48 600,00

wydatki na realizację zadań statutowych 0,00 0,00 48 600,00 48 600,00

Rozdz.85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 48 600,00 48 600,00
Wydatki bieżące 0,00 0,00 48 600,00 48 600,00

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 3      

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3235



Plan przed zmianami Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

wydatki na realizację zadań statutowych 0,00 0,00 48 600,00 48 600,00

Wydatki majątkowe gminy 17 524 713,17 0,00 35 766,18 17 560 479,35
Zadania własne 12 299 802,60 0,00 35 766,18 12 335 568,78

Wydatki majątkowe 12 299 802,60 0,00 35 766,18 12 335 568,78

inwestycje i zakupy inwestycyjne 12 250 202,60 0,00 30 766,18 12 280 968,78

dotacje na inwestycje 49 600,00 0,00 5 000,00 54 600,00

Dział 750 Administracja publiczna 33 500,00 0,00 10 500,00 44 000,00
Wydatki majątkowe 33 500,00 0,00 10 500,00 44 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 33 500,00 0,00 10 500,00 44 000,00

Rozdz.75095 Pozostała działalność 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00
Wydatki majątkowe 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 55 474,95 0,00 5 000,00 60 474,95
Wydatki majątkowe 55 474,95 0,00 5 000,00 60 474,95

dotacje na inwestycje 40 000,00 0,00 5 000,00 45 000,00

Rozdz.75412 Ochotnicze straże pożarne 15 474,95 0,00 5 000,00 20 474,95
Wydatki majątkowe 15 474,95 0,00 5 000,00 20 474,95

dotacje na inwestycje 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 670,42 0,00 20 266,18 130 936,60
Wydatki majątkowe 110 670,42 0,00 20 266,18 130 936,60

inwestycje i zakupy inwestycyjne 110 670,42 0,00 20 266,18 130 936,60

Rozdz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 51 122,71 0,00 20 266,18 71 388,89
Wydatki majątkowe 51 122,71 0,00 20 266,18 71 388,89

inwestycje i zakupy inwestycyjne 51 122,71 0,00 20 266,18 71 388,89

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 4      

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3235



Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2022
Załącznik Nr 3

I . Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2 291 776,78 do uchwały Nr XL/300/2022

I. 1. Dotacje podmiotowe Rady Miejskiej w Bychawie

Lp. Dz. Rozdz. Nazwa instytucji Kwota dotacji (Plan) z dnia 25 maja 2022 r. 

1 921 Bychawskie Centrum Kultury 725 000,00

92109 w Bychawie

2 921 Miejska Biblioteka Publiczna 515 000,00

92116 w Bychawie

Razem dotacje podmiotowe 1 240 000,00

I. 2. Dotacje celowe

Lp. Dz. Rozdz. Nazwa instytucji Kwota dotacji (Plan) Przeznaczenie dotacji

1 600, 60014 Powiat Lubelski 490 181,78 Pomoc finansowa na  zadanie "Przebudowa drogi powiatowej 

wyd. majątkowe Nr 2288L Kiełczewice - Leśniczówka -Bychawa"

200 000,00 Pomoc finansowa na  zadanie "Przebudowa drogi powiatowej 

Nr 2278L Osmolice-Bychawka-Bychawa w m. Bychawka Pierwsza

i Bychawka Druga w zakresie wykonania chodnika"-Etap III.

600,60004 77 849,00 Pomoc finansowa na organizację świadczenia usług w zakresie 

wyd. bieżące publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Bychawa

2 600, 60013 Samorząd Województwa 150 000,00 Pomoc finansowa na  zadanie "Budowa chodnika w miejscowości 

wyd. majątkowe Lubelskiego Wola Gałęzowska w ciągu drogi wojewódzkiej "

30 000,00 Pomoc finansowa na  zadanie "Budowa opaski bezpieczeństwa 

przy drodze wojewódzkiej w Osowie " - dokumentacja projektowa

3 bież.750,75095 Celowy Związek Gmin PROEKOB 27 646,00 Składka członkowska

4 bież.750,75095 Związek Gmin Lubelszczyzny 4 500,00 Składka członkowska

5 754,75410.  Komenda Miejska Państwowej 40 000,00 Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo - gaśniczego

wyd. majątkowe Straży Pożarnej w Lublinie dla  Komendy Miejskiej PSP w Lublinie

6 851,85111 SP ZOZ w Bychawie 9 600,00 Dofinansowanie zakupu aparatu KTG wraz z osprzętem

wyd. majątkowe dla SP ZOZ w Bychawie

7 926, 92601 Bychawskie Centrum         22 000,00 Dotacja celowa na utrzymanie obiektu stadionu.

wyd.bieżące Kultury w Bychawie

Razem dotacje celowe 1 051 776,78

Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 3235



II . Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 3 278 471,94

II. 1. Dotacje podmiotowe

Lp. Dz. Rozdz. Nazwa instytucji Kwota dotacji (plan)

801,80104 Niepubliczne przedszkole 478 860,50

1 801,80149 w Bychawie "Akademia Poziomkowa" 256 378,00

854,85404 35 305,00

801,80101 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi 1 478 090,46

2 801,80103 Zaraszów i okolic - prowadzące szkołę 325 245,98

801, 80150  podstawową i oddział przedszkolny 412 987,00

Razem dotacje podmiotowe 2 986 866,94

II.2. Dotacje na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy 

udzielane w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Lp. Dział,Rozdz. Kwota dotacji Przeznaczenie dotacji (cel publiczny)
Zorganizowanie obozów profilaktycznych, na których będą prowadzone zajęcia 

1. 851 15 500,00 profilaktyczne pod nadzorem terapeutycznym z elementami zajęć sportowo - 

85154 rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży.

2. 851 Zorganizowanie wypoczynku letniego , na którym będą prowadzone zajęcia 

85154 9 800,00 profilaktyczne pod nadzorem terapeutycznym dla dzieci i młodzieży .

3. 851 Zorganizowanie bychawskich półkolonii letnich - profilaktycznie, 

85154 30 000,00  zdrowo i sportowo.

4. 853 Wspieranie edukacji osób starszych - dofinansowanie funkcjonowania

85395 10 000,00 Uniwersytetu Trzeciego Wieku prowadzonego przez stowarzyszenie

900 Umieszczenie tablic o treści ekologiczno- edukacyjnej w parku miejskim

5. 90095 6 206,00 przy ul. Piłsudskiego w Bychawie.

921 Zorganizowanie Spotkań Regionalnych - imprezy kontynuowanej corocznie

6. 92105 5 000,00 promującej tradycje gminy Bychawa. 

921 Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym - pobudzanie aktywności

7. 92105 3 000,00 społecznej mieszkańców Gminy Bychawa w wieku emerytalnym w zakresie 

aktywności kulturalnej, edukacyjnej oraz integracji seniorów.

921 Krzewienie i podtrzymanie tradycji narodowych - organizacja

8. 92105 1 500,00 "Turnieju Rycerskiego"

921 Rozwijanie patriotyzmu oraz pielęgnowanie polskości - zorganizowanie

9. 92105 1 000,00 "Ogniska z pieśnią patriotyczną".

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 3235



921 Upowszechanianie tradycji narodowej - zorganizowanie Rajdu Pamięci

10. 92105 1 000,00 w celu uczczenia pamięci żołnierzy poległych o odzyskanie niepodległości.

921 Żeglujemy na falach - rejs łodzią z La Chapelle miasta partnerskiego do Bychawy

11. 92105 8 000,00 z promocją Gminy Bychawa

Organizacja szkolenia sportowego, organizacja zawodów sportowych,

12. 926 160 000,00 propagowanie form aktywnego wypoczynku, rozgrywki sportowe w zakresie

92605 piłki nożnej i siatkowej .

13. 926 25 000,00 Organizacja szkolenia sportowego, organizacja zawodów sportowych,

92605 propagowanie form aktywnego wypoczynku w zakresie pływania.

Razem 276 006,00

II. 3. Dotacje celowe

Lp. Dz. Rozdz. Nazwa instytucji

Kwota dotacji 

(plan) Przeznaczenie dotacji 

1 754,75412 Ochotnicza Straż Pożarna Dotacja  na zakup systemu selektywnego

wyd. bieżące Bychawka Druga 7 000,00 alarmowania.

2 754,75412 Ochotnicza Straż Pożarna Dotacja na modernizację garażu - zakup

wyd. majątkowe Stara Wieś Druga 5 000,00 i instalacja bramy.

3 801,80101 Stowarzysz.na rzecz rozwoju wsi Dotacja  na zorganizowanie zajęć z pomocy

wyd. bieżące Zaraszów i okolic-SP w Zaraszowie 3 599,00 psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów.

Razem 15 599,00

Ogółem zestawienie planowanych dotacji udzielanych w roku 2022  - 5 570 248,72

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 3235



Załącznik Nr 4

do uchwały Nr XL/300/2022

Rady Miejskiej w Bychawie

z dnia 25 maja 2022 r.

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w roku 2022

Lp        Nazwa zadania Dz. Rok rozpoczęcia Plan wydatków

       inwestycyjnego rozdz. inwestycji w zł

Rok zakończenia 2022

1. Budowa wodociągu w miejscowości Bychawka Trzecia .010;01043 2022-2022 40 000,00

 w tym ze środków opłat i kar za korzystanie ze środowiska 8.525 zł

2. Przebudowa chodnika przy drodze wojewódzkiej - ul.-11-go Listopada 600;60013 2022-2022 100 000,00

w Bychawie - pomoc rzeczowa dla Sam. Woj. Lubelskiego

3. Przebudowa ciągu dróg gminnych Nr 107212 L oraz Nr 107213 L 600;60016 2022-2022 1 556 406,00

w miejscowości Kowersk, w tym środki RFRD - 749.192,97 zł

4. Przebudowa drogi  w miejscowości Zaraszów Kolonia 600;60016 2022-2022 904 030,00

środki  RFRD - 439.171 zł.

5. Budowa i rozbudowa drogi gminnej  nr 107204L - ul. M. Dąbrowskiej 600;60016 2022-2023 73 800,00

w Bychawie -opracowanie dokumentacji

6. Budowa parkingu przy Urzędzie Miejskim w Bychawie, ul. Partyzantów 600;60016 2022-2022 36 900,00

 dokumentacja projektowa

7. Przebudowa drogi gminnej w m. Bychawka Druga Kolonia 600;60016 2022-2022 18 000,00

 dokumentacja projektowa, środki funduszu sołeckiego

8. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gałęzów 600;60016 2022-2022 10 000,00

 dokumentacja projektowa, środki funduszu sołeckiego

9. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Józwów 600;60016 2022-2022 13 012,06

 dokumentacja projektowa, środki funduszu sołeckiego

10. Przebudowa drogi  w miejscowości Wola Gałęzowska 600;60016 2022-2022 17 000,00

 dokumentacja projektowa, środki funduszu sołeckiego

11. Przebudowa ciągu drogowego - ul. Sikorskiego, Andersa 600;60016 2022-2022 33 000,00

i Baczyńskiego - dokumentacja projektowa

12. Przebudowa drogi w miejscowości Łęczyca 600;60016 2022-2022 25 000,00

dokumentacja projektowa

13. Przebudowa drogi Nr 107234 L w miejscowości Osowa Kolonia 600;60016 2022-2022 15 000,00

(od strony m. Piotrków) - wykonanie dokumentacji 

14. Przebudowa drogi osiedlowej ul. Partyzantów w Bychawie 600;60016 2022-2022 15 000,00

wykonanie dokumentacji.

15. Przebudowa drogi w miejscowości Zdrapy 600;60016 2022-2022 5 000,00

wykonanie dokumentacji 

16. Przebudowa drogi gminnej w Bychawce Pierwszej 600;60016 2022-2022 20 000,00

dokumentacja projektowa

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 3235



17. Przebudowa drogi wraz z dojazdami - ul. Kościuszki w Bychawie 600;60016 2022-2022 233 000,00

18. Przebudowa drogi gminnej w m. Stara Wieś Druga 600;60016 2022-2022 350 000,00

19. Przebudowa drogi w ul. Wyspiańskiego w Bychawie 600;60016 2022-2022 39 114,00

dokumentacja projektowa

20 Budowa dworca komunikacji publicznej  przy ul. Piłsudskiego w Bychawie 600;60021 2022-2022 898 000,00

w tym środki Fund. Przeciwdz. COVID "Rosnąca odporność"-800.000 zł.

21. Modernizacja budynku mieszkalnego (mieszkania socjalne) przy ul. 700;70007 2021-2022 210 000,00

Pileckiego w Bychawie - wymiana dachu

22. Zakup samochodu służbowego dla Urzędu Miejskiego w Bychawie 750;75023 2022-2022 33 500,00

23. Zakup i instalacja masztu i flagi - projekt "Pod Biało-czerwoną" 750;75095 2022-2022 10 500,00

24. Modernizacja garażu - wykonanie bramy OSP Stara Wieś Druga- budynek 754;75412 2022-2022 15 474,95

  w Starej Wsi Pierwszej - środki funduszu sołeckiego St. Wieś Pierwsza

25. Rozbudowa budynku przedszkola wraz z budową oddziału żłobka 801;80104 2022-2023 3 713 616,00

w Bychawie, w tym środki Polskiego Ładu -2.499.850 zł

26. Zakup autobusu przystosowanego do przewozu uczniów 801;80113 2022-2022 150 000,00

niepełnosprawnych (udziała własny do środków PFRON)

27. Zakup wyposażenia - zestaw na plac zabaw w Gałęzowie 851;85154 2022-2022 20 000,00

28. Budowa kanalizacji sanitarnej w " Rejonie Podzamcze" w Bychawie 900;90001 2022-2022 516 150,00

eatp VIII - ul. 11-go Listopada i Zamkowa

29. Budowa kanalizacji sanitarnej w " Rejonie Podzamcze" w Bychawie 900;90001 2022-2022 1 795 810,00

eatp IX - ul.Podzamcze, Pileckiego i część ul. 11-go Listopada 

30. Budowa wodociągu w ul Polnej w Bychawie - dalszy etap 900;90001 2021-2022 101 000,00

31. Budowa wodociągu w ul Mickiewicza - Sienkiewicza w Bychawie 900;90001 2022-2022 180 000,00

32. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Sienkiewicza, Mickiewicza 900;90001 2022-2022 230 000,00

i Reymonta w Bychawie - wykonanie dokumentacji

33. Urządzenie terenu wokół źródeł w parku przy ul. 11-go Listopada 900;90004 2022-2022 12 000,00

w Bychawie - wykonanie dokumentacji

34. Modernizacja i urządzenie parku przy ul. Piłsudskiego w Bychawie 900;90004 2022-2022 265 000,00

drugi etap

35. Budowa oświetlenia przy drodze pwiatowej w m. Kosarzew Dolny Kolonia - 900;90015 2022-2022 16 276,41

dokumentacja projektowa,  środki funduszu sołeckiego 

36. Budowa oświetlenia przy drodze gminnej w miejscowości Romanów 900-90015 2022-2022 12 604,02

dokumentacja projektowa, środki funduszu sołeckiego 

37. Budowa oświetlenia fotowoltaicznego  w miejscowości Bychawka Trzecia 900;90015 2022-2022 21 308,95

 środki funduszu sołeckiego

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 3235



38. Budowa oświetlenia przy drodze powiatowej w miejscowości Leśniczówka 900;90015 2022-2022 20 402,19

lampy ledowe z zasilaniem hybrydowym - środki funduszu sołeckiego 

39. Budowa oświetlenia ledowego  w miejscowości Wola Duża 900;90015 2022-2022 21 127,60

 środki funduszu sołeckiego

40. Budowa oświetlenia drogi - ul. Podwale w Bychawie 900;90015 2022-2022 15 000,00

wykonanie dokumentacji

41. Budowa toru Mini Pumtracka do jazdy na rowerze, rolkach, deskorolkach 900;90095 2022-2022 100 000,00

i hulajnogach (budżet obywatelski)

42. Modernizacja szaletu miejskiego w Bychawie 900;90095 2022-2022 150 000,00

43. Wykonanie altany w miejscowości Olszowiec 900;92105 2022-2022 13 692,14

 środki funduszu sołeckiego

44. Wykonanie drewnianej altany w miejscowości Zaraszów 921;92105 2022-2022 20 855,57

 środki funduszu sołeckiego

45. Ogrodzenie altany i placu zabaw w sołectwie Grodzany 921;92105 2022-2022 25 000,00

46. Wykonanie toalety w świetlicy w m. Gałęzów Kolonia Pierwsza 921;92109 2022-2022 25 400,59

w tym środki funduszu sołeckiego - 14.825,59 zł

47. Wykonanie łazienki w części budynku świetlicy w m. Osowa 921;92109 2022-2022 19 722,12

środki funduszu sołeckiego 

48. Modernizacja pomieszczeń w budynku w Osowie na świetlicę, CKW 921;92109 2022-2022 6 000,00

wykonanie dokumentacji

49. Modernizacja budynku remizoświetlicy w m. Gałęzów Kolonia Druga 921;92109 2022-2022 20 266,18

docieplenie zewnętrzne pomieszczeń świetlicy- środki funduszu sołeckiego 

50. Rozbudowa i modernizacja boiska na stadionie (środki z Funduszu 926;92601 2022-2022 200 000,00

Przeciwdziałania COVID "Rosnąca odporność")

51. Modernizacja boiska do piłki siatkowej wraz z budową infrastruktury 926;92601 2022-2022 38 000,00

towarzyszącej w Osowie

RAZEM 12 380 968,78

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 3235



Załącznik Nr 5

do uchwały Nr XL/300/2022                     

Rady Miejskiej w Bychawie

z dnia 25 maja 2022 r.

Dział

Rozdział
Budżet gminy (w zł)

Budżet 

państwa (w zł)

Środki unijne

(w zł)

udział własny wydatki kwalifik. 

1. Cyfrowa Gmina
UM 

Bychawa

04.05.2022     

31.12.2022
720-72095 161 960,00 0,00 161 960,00

2. Cyfrowa Gmina- Granty PGR
UM 

Bychawa

04.05.2022     

31.12.2022
853-85395 48 600,00 0,00 48 600,00

Razem 210 560,00 0,00 210 560,00

1.

Czyste środowisko dzięki budowie 

przydomowych oczyszczalni ścieków w 

Gminie Bychawa

UM 

Bychawa

01.09.2021     

31.12.2022
010-01044 847 276,82 0,00 448 607,82 398 669,00

2. Cyfrowa Gmina
UM 

Bychawa

04.05.2022     

31.12.2022
720-72095 184 000,00 0,00 184 000,00

2.
Budowa niskoemisyjnego oświetlenia 

drogowego w gminie Bychawa

UM 

Bychawa

05.11.2019      

31.12.2022
900-90015 1 872 483,60 1 046 135,49 254 058,46 572 289,65

3. Eko-Energia w gminie Bychawa
UM 

Bychawa

12.08.2019      

31.08.2022
900-90095 3 443 519,22 1 046 415,36 519 442,80 1 877 661,06

Razem 6 347 279,64 2 092 550,85 1 222 109,08 3 032 619,71

Jednostka 

koordy- 

nująca

Wydatki bieżące

Wydatki majątkowe

 Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  w 2022 

roku

2022
Okres 

realizacji
Łączne nakłady (zł) Wydatki poniesione Lp. Nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 3235



 Załącznik Nr 6 
 do uchwały Nr  XL/300/2022 

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego  Rady Miejskiej w Bychawie 

 z dnia 25 maja 2022 r. 

Lp. Nazwa sołectwa 

Środki funduszu 
przypadające na 

dane sołectwo (art. 
3 ust. 1 ustawy o 

funduszu sołeckim) 

Wydatki w 
ramach funduszu 

Klasyfikacja budżetowa 

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według wniosku 
sołectwa 

Dział Rozdział 

1 Bychawka Druga 23 711,88 23 711,88 600 60016 Zakup tłucznia na drogi gminne 

2 
Bychawka Druga 

Kolonia 
21 671,66 

18 000,00 
(w. majątkowe) 

600 60016 
 Przebudowa drogi gminnej w Bychawce Drugiej Kolonii – 
dokumentacja projektowa 

3 671,66 600 60016 Zakup kruszywa na drogę gminną 

3 Bychawka Pierwsza 17 047,16 

8 000,00 921 92109 
Malowanie sal świetlicy Centrum Kultury Wiejskiej w Bychawce 
Pierwszej 

3 000,00 754 75412 Remont garażu – malowanie i odgrzybienie 

500,00 801 80195 
Zakup zabawek i pomocy dydaktycznych dla oddziału 
przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. K. Koźmiana w 
Bychawce 

5 547,16 921 92105 Zakup stołów i ławek do namiotu 

4 Bychawka Trzecia 21 308,95 
21 308,95 

(w. majątkowe) 
900 90015 

Budowa oświetlenia fotowoltaicznego przy drodze gminnej – dalszy 
etap 

5 
Bychawka Trzecia 

Kolonia 
16 321,75 

6 000,00 600 60016 Zakup wiaty przystankowej 

10 000,00 600 60016 Zakup kruszywa na remonty dróg w Bychawce Trzeciej Kolonii 

321,75 801 80195 
Zakup zabawek dla oddziału przedszkolnego przy Szkole 
Podstawowej im. K. Koźmiana w Bychawce 

6 Gałęzów 29 605,84 

10 000,00 
(w. majątkowe) 

600 60016 
Przebudowa drogi gminnej nr 107227L w Gałęzowie – 
dokumentacja projektowa 

10 000,00 754 75495 
Zakup i montaż monitoringu na budynku świetlicy (CKW) i OSP w 
Gałęzowie 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 3235



9 605,84 600 60016 Zakup i rozprowadzenie tłucznia na drogach gminnych 

7 
Gałęzów Kolonia 

Druga 
20 266,18 

20 266,18 
(w. majątkowe) 

921 92109 
Modernizacja budynku remizo świetlicy – docieplenie zewnętrzne i 
wydłużenie okapów przydechowych pomieszczeń świetlicy 

8 
Gałęzów Kolonia 

Pierwsza 
14 825,59 

14 825,59 
(w. majątkowe) 

921 92109 
Wykonanie toalety dla osób niepełnosprawnych w budynku OSP 
w części zajętej na potrzeby świetlicy wiejskiej 

9 Grodzany 27 248,26 

21 500,00 900 90095 
Zakup urządzeń siłowni napowietrznej i zakup dodatkowych 
elementów placu zabaw dla dzieci wraz z potrzebną dokumentacją. 

3 000,00 900 90095 Zakup ławek na plac zabaw. 

2 748,26 900 90004 Zakup krzewów i trawy  

10 Józwów 13 012,06 
13 012,06 

(w. majątkowe) 
600 60016 

Przebudowa drogi gminnej nr 107214L w miejscowości Józwów - 
wykonanie dokumentacji 

11 
Kosarzew Dolny 

Kolonia 
16 276,41 

16 276,41 
(w. majątkowe) 

900 90015 
Budowa oświetlenia drogowego przy drodze powiatowej nr 2287L 
w Kosarzewie Dolnym Kolonii - wykonanie dokumentacji. 

12 Kowersk 13 737,47 13 737,47 754 75412 Remont budynku remizy OSP w Kowersku 

13 Leśniczówka 20 402,19 
20  402,19 

(w. majątkowe) 
900 90015 

Budowa oświetlenia LED z automatycznym zasilaniem hybrydowym 
przy drodze powiatowej w Leśniczówce 

14 
Łęczyca 12 558,68 

8 000,00 600 60016 Zakup i montaż (wykonanie podbudowy) wiaty przystankowej.  

2 500,00 600 60016 Wykonanie zmiany organizacji ruchu. 

2 058,68 600 60016 Zakup tłucznia na drogi gminne. 

15 Marysin 13 556,12 13 556,12 600 60016 Remont cząstkowy drogi gminnej nr 107199L w Marysinie. 

16 Olszowiec 13 692,14 
13 692,14 

(w. majątkowe) 
921 92105 Wykonanie  altany w sołectwie. 

17 Olszowiec Kolonia 15 641,68 15 641,68 600 60016 Zakup tłucznia na remont dróg gminnych w Olszowcu Kolonii. 

18 Osowa 19 722,12 
19 722,12 

(w. majątkowe) 
921 92109 

Wykonanie łazienki w budynku w Osowie w części zajętej na 
świetlicę. 

19 Osowa Kolonia 12 921,39 

5 000,00 600 60016 
Remont - niwelacja dróg: Osowa Kolonia – Olszowiec Kolonia na 
działce nr 379 

5 000,00 600 60016 Zakup tłucznia na drogę gminną na działce nr 379. 

2 921,39 921 92109 Zakup stołów i ławek na potrzeby mieszkańców 

20 Podzamcze 26 160,14 26 160,14 600 60016 Naprawa drogi gminnej we wsi Podzamcze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 3235



21 Romanów 12 604,02 
12 604,02 

(w. majątkowe) 
900 90015 

Budowa oświetlenia przy drodze gminnej nr 107230L 
w Romanowie – dokumentacja projektowa 

22 Skawinek 13 102,74 13 102,74 600 60016 Zakup kruszywa na drogi gminne w Skawinku 

23 Stara Wieś Druga 17 545,88 17 545,88 600 60016 Zakup grubego kruszywa na drogę gminną nr 107218L 

24 Stara Wieś Pierwsza 27 474,95 

15 474,95 
(w. majątkowe) 

754 75412 Modernizacja garażu OSP Stara Wieś Druga – wykonanie bramy. 

12 000,00 600 60016 Zakup kruszywa na drogi gminne wraz z wyrównaniem. 

25 Stara Wieś Trzecia 20 946,25 
10 946,25 921 92109 Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej 

10 000,00  754 75412 Remont remizy OSP (wymiana okien). 

26 Urszulin 14 145,52 
2 000,00 921 92109 

Zakup chłodziarki do świetlicy (CKW)  w Zaraszowie Kolonii – 
korzystają mieszkańcy Urszulina. 

12 145,52 600 60016 Zakup kruszywa na drogi gminne w sołectwie Urszulin. 

27 Wandzin 24 845,33 
15 000,00 600 60016 

Oczyszczenie i utwardzenie rowu odprowadzającego wodę 
z Wandzina 

9 845,33 600 60016 Remont chodnika w Wandzinie. 

28 Wincentówek 16 820,47 16 820,47 600 60016 Zakup kruszywa na drogi gminne w miejscowości Wincentówek. 

29 Wola Duża 21 127,60 
21 127,60 

(w. majątkowe) 
900 90015 Budowa oświetlenia ledowego drogi gminnej w Woli Dużej 

30 Wola Duża Kolonia 14 009,50 

4 000,00 921 92105 
Wykonanie przyłącza elektroenetycznego z układem pomiarowym 
do altany pełniącej funkcję świetlicy wiejskiej 

2 000,00 926 92695 Zakup stołu do ping ponga do altany. 

8 009,50 921 92105 Zakup stołów do altany 

31 Wola Gałęzowska 34 729,06 

17 000,00 
(w. majątkowe) 

600 60016 
 Przebudowa drogi zlokalizowanej na działce nr 871, stanowiącej 
własność Gminy Bychawa, w Woli Gałęzowskiej – dokumentacja 
projektowa. 

17 729,06 754 75412 
Remont remizy - wykonanie elewacji zewnętrznej części budynku 
remizy strażackiej 

32 
Wola Gałęzowska 

Kolonia 
11 969,28 11 969,28 600 60016 Dostawa tłucznia na remont dróg gminnych. 

33 Zadębie 17 636,56 17 636,56 600 60016 Zakup kruszywa na remonty dróg w sołectwie 

34  20 855,57 20 855,57 921 92105 Wykonanie drewnianej altany na działce nr 152 w miejscowości 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 3235



Zaraszów 
 

(w. majątkowe) Zaraszów 

 
 

35 

 
 

Zaraszów Kolonia 

 
 

18 089,94 

 
 

4 089,94 

 
 

754 

 
 

75495 

 
 
Wykonanie monitoringu zewnętrznego z rejestratorem na budynku 
remizy OSP . 

6 000,00 754 75412 
Wykonanie ogrodzenia przy budynku remizy OSP w Zaraszowie 
Kolonii od stron: zachodniej, wschodniej i północnej. 

5 000,00 600 60016 Naprawa cząstkowa drogi w Zaraszowie Kolonii. 

3 000,00 921 92109 
Zakup zmywarki do naczyń kuchennych oraz okapu kuchennego do 
świetlicy. 

36 Zdrapy 20 810,23 

10 000,00 600 60016 Zakup tłucznia na drogę gminną nr 107245L w m. Zdrapy  

10 000,00 900 90015 Montaż jednej lampy fotowoltaicznej przy zjeździe do przedszkola. 

810,23 801 80195 Zakup zabawek do oddziału przedszkolnego w Zdrapach 

 Razem 676 400,57 676 400,57    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 3235


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2022-06-22T07:20:23+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




